本企业通过收购取得的上市公司股票，因上市公司分配股票股利、资本公积转增股本

等情形所衍生取得的股票亦应遵守上述限售期的安排。”

四、本次权益变动已履行及尚需履行的主要程序

（一）已经履行的主要审批程序

1、2025 年 11 月 20 日，摩尔智芯作出合伙人决议，同意本次权益变动事项。

2、2025 年 11 月 20 日，赵东明、蒋学元、上海泓垣盛与摩尔智芯签署《关于苏州禾

盛新型材料股份有限公司之股份转让协议》；2025 年 11 月 20 日，赵东明与摩尔智芯签署

11

《关于苏州禾盛新型材料股份有限公司之表决权放弃协议》。

（二）尚需履行的审批程序

本次权益变动尚需取得深圳证券交易所的合规性确认意见并在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司办理股份过户登记手续以及完成相关法律法规要求可能涉及的其他批

准。相关审批程序能否通过及通过时间尚存在一定不确定性。

12

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份情况

本次权益变动前，摩尔智芯未直接或间接持有上市公司的股份或其表决权。

本次权益变动后，摩尔智芯将取得上市公司 44,660,220 股股份（占上市公司总股本的

18.00%）及对应的表决权，上市公司的控股股东将变更为摩尔智芯，实际控制人将变更为

谢海闻先生。

二、本次权益变动方式

2025 年 11 月 20 日，赵东明、蒋学元、上海泓垣盛与摩尔智芯签署《关于苏州禾盛新

型材料股份有限公司之股份转让协议》，摩尔智芯拟以协议转让的方式受让赵东明、蒋学

元、上海泓垣盛分别持有的上市公司 20,311,233 股（占上市公司总股本的 8.1863%）、

4,500,000 股（占上市公司总股本的 1.8137%）和 19,848,987 股（占上市公司总股本的 8.00%）

股份及其所对应的所有股东权利和权益，合计占上市公司总股本的 18.00%。

同日，赵东明与摩尔智芯签署《关于苏州禾盛新型材料股份有限公司之表决权放弃协

议》，同意在特定期限内无条件放弃其所持上市公司 14,886,740 股股份（上市公司总股本

的 6.00%）对应的表决权；本次弃权后，赵东明持有的 28,673,317 股股份中仅 13,786,577

股（占上市公司总股本的 5.56%）有表决权。

表决权放弃期限自《股份转让协议》项下标的股份过户至摩尔智芯名下之日起至谢海

闻及其一致行动人对上市公司的合计持股比例高于赵东明及其一致行动人对上市公司的合

计持股比例的 10%之日或谢海闻不再被认定为上市公司实际控制人之日（以二者孰早发生

为准）止。

本次股份转让前后，相关方持股比例具体如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例 表决权比例

赵东明 48,984,550 19.74% 28,673,317 11.56% 5.56%

蒋学元 4,500,000 1.81% - - -

赵茜菁 3,800,000 1.53% 3,800,000 1.53% 1.53%

和兴昌商贸 1,523,616 0.61% 1,523,616 0.61% 0.61%

13

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例 表决权比例

赵福明 36,000 0.01% 36,000 0.01% 0.01%

赵东明及其一致行动人 58,844,166 23.72% 34,032,933 13.72% 7.72%

上海泓垣盛 51,429,633 20.73% - - -

卢大光[注] - - 31,580,646 12.73% 12.73%

摩尔智芯 - - 44,660,220 18.00% 18.00%

注：2025 年 11 月 20 日，上海泓垣盛与卢大光签订了《股份转让协议》，上海泓垣盛拟通过协议转

让的方式，将其持有的公司无限售流通股 31,580,646 股（占公司总股本的 12.73%）转让予其实际控制

人卢大光。

同时，为保证摩尔智芯、谢海闻对上市公司的控制地位，赵东明和卢大光出具了《不

谋求控制权承诺函》。

三、本次权益变动涉及《股份转让协议》《表决权放弃协议》及《不谋求控制

权承诺函》的主要内容

（一）《股份转让协议》的主要内容

甲方（转让方）：

甲方 1：赵东明

甲方 2：蒋学元

甲方:3：上海泓垣盛新能源科技合伙企业（有限合伙）

乙方（受让方）：上海摩尔智芯信息科技合伙企业（有限合伙）

（甲方 1、甲方 2 合称“实际控制人方”，实际控制人方与甲方 3 合称为“甲方”，

甲方、乙方合称为“各方”或“双方”，单独称为“一方”）

第一条 标的股份

1、各方一致确认，甲方按照本协议约定的条款和条件转让标的股份，乙方同意受让甲

方合计持有的标的股份，其中：

（1）甲方 1 将其持有的上市公司 20,311,233 股(占上市公司总股本的比例为 8.1863%)无

限售条件流通股（以下简称“标的股份 1”）转让给乙方；

14

（2）甲方 2 将其持有的上市公司 4,500,000 股股份（占上市公司总股本的比例为 1.81